АДМИНИСТРАЦИЯ

БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.01.2026

№ 54
О внесении изменений в постановление администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 15.10.2025 № 1363
 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы  «Повышение эффективности муниципального управления Бутурлинского Муниципального округа Нижегородской области»  на 2026 год
 и плановый период 2027-2028 гг
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, во исполнение постановления администрации Бутурлинского муниципального района от 14.05.2014 №440 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бутурлинского муниципального района», в целях реализации программно – целевых принципов бюджетного планирования, администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в План реализации муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области» на 2026 год и плановый период 2027-2028 гг, утвержденный постановлением администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 15.10.2025 №1363,  изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
 2.Организационно-правовому управлению администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в порядке, предусмотренном Уставом для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и размещение на официальном сайте администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступит в силу с момента опубликования

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2026.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника организационно-правового управления администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области М.Н.Строкину.

Глава местного самоуправления

   М.Ф.Петрова

Приложение

 к постановлению администрации

Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области

от  20.01.2026 №54
План реализации муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального

 управления Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области» на 2026-2028 годы.
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование
	Финансирование
	Финансирование

	начало реализации
	окончание реализации
	2026 год
	2027год
	2028 год
	на 2026 год (тыс.руб)
	на 2027год (тыс.руб)
	на 2028 год (тыс.руб)

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	местный бюджет
	Областной  бюджет
	Федеральн. бюджет
	местный бюджет
	Областной  бюджет
	Федеральн. бюджет
	местный бюджет
	Областной  бюджет
	Федеральн. бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Подпрограмма 1

"Повышение эффективности муниципального управления, развитие местного самоуправления и муниципальной службы Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области »

	 Администрация округа, структурные подразделения
	2026
	2028
	В результате реализации мероприятий Подпрограммы ожидается достижение следующих результатов:

повышение эффективности муниципального управления, оптимизации организации и функционирования муниципальной службы, обеспечение последовательности, системности и комплексности развития муниципальной службы, создание в Бутурлинском муниципальном округе эффективной системы противодействия коррупции.,

снижение уровня коррупции за счет сокращения административных барьеров и повышения прозрачности деятельности органов местного самоуправления
	230,0
	0,00
	0,00
	230,00
	0,00
	0,00
	230,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.1
	Дальнейшая разработка нормативных правовых актов по вопросам прохождения муниципальной службы, внесение изменений и дополнений в действующие правовые акты с учетом федерального законодательства и регионального законодательства
	Администрация округа, структурные подразделения
	2026
	2028

	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.2
	Координация деятельности кадровых служб органов местного самоуправления Бутурлинского муниципального округа по вопросам реализации законодательства о муниципальной службе

	 Организационно-правовое управление администрации округа
	2026
	2028
	 В результате реализации мероприятия ожидается: совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам развития муниципальной службы, разработка и внедрение муниципальных правовых актов, регулирующих отношения, связанные с поступлением на муниципальную службу, ее прохождением и прекращением; повышение профессиональной заинтересованности муниципальных служащих в длительном прохождении муниципальной службы путем совершенствования общего психологического и мотивационного климат

	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.3.
	Внедрение эффективных технологий и перспективных методов кадровой работы на муниципальной службе, включая современные методы мотивации и стимулирования

	 Администрация округа, структурные подразделения
	2026
	2028
	 оперативное реагирование на актуальные проблемы органов местного самоуправления, в полной мере удовлетворение потребности органов местного самоуправления в профессионально подготовленных, компетентных, высоконравственных руководителях и специалистах новой формации.

	  0,00
	  0,00
	0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.4.
	Создание условий для планирования устойчивого карьерного роста муниципальных служащих, безупречно и эффективно исполняющих должностные обязанности, для систематического обновления и ротации кадров

	 Администрация округа, структурные подразделения
	2026
	2028

	  0,00
	  0,00
	0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	0,00
	0,00

	Основное  мероприятие 1.5.
	Привлечение на муниципальную службу инициативных молодых специалистов, воспитание в сотрудниках преемственности кадров
	 Администрация округа, структурные подразделения
	2026
	2028

	 0,00
	  0,00
	0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.6.
	Совершенствование системы подготовки кадров для муниципальной службы и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих

	 Организационно-правовое управление администрации округа, структурные подразделения администрации округа
	2026
	2028
	повышение профессионального уровня муниципальных служащих (подготовка, профессиональная переподготовка, повышение квалификации и стажировка, дистанционное обучение, без  отрыва от работы, 100%-ное количество муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование
	200,0
	0,00
	0,00
	200,0
	0,0
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.7.
	Проведение оценки профессиональных, деловых и личностных качеств кандидатов на включение в резерв управленческих кадров

	 Организационно-правовое управление администрации округа
	2026
	2028

	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	 0,00
	 0,00

	Основное мероприятие 1.8.
	Предоставление возможности прохождения студентами практики в органах местного самоуправления Бутурлинского муниципального района
	 Администрация округа, структурные подразделения администрации округа
	2026
	2028

	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.9.
	Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы

	Организационно-правовое управление администрации округа, структурные подразделения администрации округа
	2026
	2028
	Совершенствование порядка замещения вакантных должностей муниципальной службы на основе конкурса, обеспечивающего равный доступ граждан к муниципальной службе;

	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	 0,00

	Основное мероприятие 1.10.
	Оценка профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих посредством проведения аттестации, квалификационного экзамена

	Организационно-правовое управление администрации округа, структурные подразделения администрации округа
	В соответствии с графиком проведения аттестации и квалификационного экзамена
	Определение соответствия муниципального служащего замещаемой должности
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	 0,00

	Основное мероприятие 1.11.
	Проведение экспертизы муниципальных правовых актов о прохождении муниципальной службы

	Организационно-правовое управление администрации округа
	2026
	2028
	Приведение правовых актов в соответствие с действующим законодательством, проверка актов на наличие в них коррупциогенных факторов.
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	 0,00

	Основное мероприятие 1.12.
	Обеспечение надлежащих условий для качественного исполнения муниципальными служащими района своих должностных обязанностей

	Организационно-правовое управление администрации округа, структурные подразделения
	2026
	2028

	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.13.
	Улучшение кадрового состава муниципальных служащих путем:

- должностного роста муниципальных служащих на основе их профессиональных заслуг и деловых качеств;

- эффективного исполнения должностных обязанностей путем привлечения высококвалифицированных кадров

	Организационно-правовое управление администрации округа, структурные подразделения
	2026
	2028

	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.14.
	Проведение работ по анализу положений структурных подразделений администрации Бутурлинского муниципального округа по вопросам разграничения полномочий, исключения их дублирования, внесение предложений по упорядочению их функций

	Организационно-правовое управление администрации округа, структурные подразделения
	2026
	2028

	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.15.
	Разработка системы показателей профессиональной служебной деятельности, оценки результативности и эффективности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих органов местного самоуправления района

	Организационно-правовое управление администрации округа, структурные подразделения
	2026
	2028

	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.16.
	Внедрение механизма текущей оценки профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих. Привлечение независимых экспертов при проведении аттестации и квалифика-ционного экзамена

	Администрация округа
	2026
	2028

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.17.
	Формирование и ведение реестра муниципальных служащих

	Организационно-правовое управление администрации округа
	2026
	2028
	Формирование единой универсальной базы данных о прохождении муниципальной службы.
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	 0,00

	Основное мероприятие 1.18.
	Проведение семинаров, круглых столов, презентаций, мероприя-тий, посвященных Дню местного самоуправления и иных мероприятий, способствующих развитию местного самоуправления

	Организационно-правовое управление администрации округа, структурные подразделения
	2026
	2028

	30,0
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	0,00
	30,0
	0,00
	0,00

	"Подпрограмма 2

«Предоставление социальных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы и служащим органов местного самоуправления Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2023 годы"
	Администрация округа
	2026
	2028
	В ходе реализации мероприятий Подпрограммы ожидается достижение следующих результатов:

-формирование условий для эффективной реализации конституционных полномочий органов МСУ;
- принятие необходимых муниципальных правовых актов по вопросам муниципальной службы в соответствии с требованиями федерального законодательства и законодательства Нижегородской области;

-обеспечение социальных гарантий для муниципальных служащих в соответствии с законодательством о муниципальной службе.

	8030,0
	0,00
	0,00
	8030,0
	0,0
	0,00
	8030,0
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.1.
	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих

	 Администрация округа
	2026
	2028

	8000,0
	0,00
	0,00
	8000,0
	0,0
	0,00
	8000,0
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.2.
	Страхование служащих

	 Администрация округа
	2026
	2028

	  30,0
	  0,00
	  0,00
	30,00
	  0,00
	  0,00
	  30,00
	  0,00
	 0,00

	Основное мероприятие 2.3
	Диспансеризация
	 Администрация округа
	2026
	2028

	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	  0,00
	 0,00

	Подпрограмма 3. " Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области »
	 Администрация округа
	2026
	2028

 Создание условий для  эффективного функционирования органов местного самоуправления

	43081,7
	2134,4
	581,6
	43081.8
	2134,4
	646,0
	43261.7
	2134,4
	816,1

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	51347.0
	2134,4
	581.6
	51341,8
	2134,4
	646,0
	51521,7
	2134,4
	816,1